



Til:

Redningsledelsen ved Hovedredningsentralene

Håndbok i redningstjenesten – høring blant medlemmene i redningsledelsen ved hovedredningsentralene

Redningsledelsen ved Hovedredningsentralene har fått presentert innholdet i ny håndbok for redningstjenesten. Håndboken er skrevet av en arbeidsgruppe med representanter fra HRS, POD, DSB, Hdir, FORF og Språkrådet. Mandatet for arbeidet er gitt av Justis- og beredskapsdepartementet. Prosessen er i tillegg forankret gjennom en høringsrunde hos medlemmene i Nasjonalt Redningsfaglig råd (NRR). Denne versjonen som foreligger har tatt inn alle høringsinnspill fra medlemmene i NRR.

Etter første høringsrunde i NRR ga HDIR, POD og DSB i sine hørings svar uttrykk for at dokumentet burde sendes ut på en bredere høring. Problemstillingen ble diskutert i redningsledelsen under møtet den 5. mars. NRR og HRS redningsledelse er til sammen svært bredt sammensatt. Det forutsettes at hvert enkelt medlem sørger for nødvendig forankring innen egen organisasjon. Dette vurderes å være en rimelig forutsetning, gitt at en gis en tilstrekkelig høringsfrist. Redningsledelsen har derfor bedt om at dokumentet går ut til alle medlemmene med en frist for tilbakemelding satt til 28.4. Ut ifra de ovennevnte forutsetningene vurderes det ikke som nødvendig å gjennomføre en bredere høring enn gjennom NRR og HRS redningsledelse.

Vi ber om at innspillene leveres samlet fra hvert medlem og strukturert ut fra kapitlene i håndboken.

Det gjeldende høringsutkastet bærer preg av at det er skrevet av flere ulike personer, og trenger derfor en gjennomgang for at det skal fremstå som at det er skrevet med «én penn». Etter denne høringsrunden vil håndboken gjennomgå en grundig språkvask og formatering. Dokumentet vil i tillegg gis en layout som øker leservennligheten.

Både redningsledelsene ved HRS, Redningsfaglig Råd og andre innspill i prosessen så langt fokuserer blant annet på nivå og omfang på publikasjonen. Vi anmoder derfor de som ønsker å gi innspill på dette om å vurdere forholdet mellom omfang og den definerte målgruppen for publikasjonen. Arbeidsgruppen har tatt utgangspunkt i at målgruppen er vid – alle som trenger å forstå den norske redningstjenesten, og med en kjernemålgruppe som er de med en funksjon i redningstjenesten under innsats, planlegging, analyse/øving og opplæring. Det betyr i praksis at målgruppen spenner fra personer som har liten kunnskap om redningstjenesten til personer med inngående kjennskap til tjenesten. Flertallet som skal bruke publikasjonen har nødvendigvis ingen formell opplæring i organiseringen av den norske redningstjenesten.

Begrepslistene i håndboken er i kontinuerlig arbeid, vi ber om konkrete innspill til begreper som mangler i listen. De som ønsker å gå grundigere inn i arbeidet med termlister kan kontakten Jon Halvorsen (jonh@npaid.org) for å få tilsendt siste fil med detaljert henvisning til kilde og med merknader.

Redningsledelsen tar sikte på et møte i juni for å godkjenne endelig utgave av håndboken. Tentativ dato er satt til 20. juni. Endelig møtedato vil snarlig bli fastsatt av HRS ledelse, og møteinvitasjon vil bli sendt ut på vanlig måte.

Dersom noen av medlemmene i ledelsen ønsker å få tilsendt tidligere høringsinnspill fra medlemmer av NRR (disse er innarbeidet i dokumentet) bes ta kontakt med Jon Halvorsen.

Høringsinnspill sendes til HRS stein.solberg@jrcc-stavanger.no innen 28. april 2018.

Med vennlig hilsen

Stein Solberg
Leder for arbeidsgruppen

Jon Halvorsen
Prosjektkoordinator